



Kvalitetsråd för grundutbildning – ABE-skolan

Datum för mötet: 2022-08-29

Plats för mötet: Mötesrum Dean Office, Teknikringen 74

Närvarande: Eva Liedholm Johnson (GA, PA CSAMH), Malin Wennerholm (vice GA), Cecilia Månson Blom (UA), Tiina Vinter (gruppchef SVL), Henry Muyingo (PA TFAK/TFOK), Peter Brokking (PA THSSM), Oskar Fröjdh (TTGTM), Jesper Jerkert (Filosofi), Monika Olsson (PA TSUTM), Rajib Sinha (PA TSUTM), Jean-Marc Battini (PA THSSM), Magnus Svensson (PA TMHIM), Zeev Bohbot (PA TIBYH/TBYPH) Anna Björklund (SR SEED), Rickard Bellander (SR CSAMH), Linnea Holmsten (SNO – Studienämndsordförande S-Sektionen), Alexander Sjölund programansvarig studentrepresentant Salimi (programhandläggare) och Eva Lassander (programhandläggare och mötesantecknare)

1 Inledning

Eva Liedholm Johnson

Mötet öppnades.

Eva informerade om sina roller som Grundutbildningsansvarig (GA) på ABE och som programansvarig (PA) på CSAMH. Rekryteringsprocess pågår gällande ny PA men den är inte klar än. Malin Vennerholm är vice GA och hanterar främst frågor inom huvudområde Arkitektur. Eva hanterar främst frågor inom huvudområde Samhällsbyggnad.

2 Anteckningar från föregående möte

Anteckningar från kvalitetsrådets möte 22-06-13 finns publicerade i rådets grupp, under rubriken *Grupper* på KTHs hemsida.

3 Huvudområde Arkitektur + Samhällsbyggnad

a. Regeringsuppdrag om klimatsomställning

Eva Liedholm Johnson

KTH har tillsammans med andra lärosäten fått uppdrag av regeringen att ta fram och erbjuda ett samordnat utbud av öppen nätbaserad utbildning som kan stödja samhällets klimatomställning.

Det behövs en överblick över vilka kurser som i dagsläget finns på ABE som skulle kunna ges inom ramen för uppdraget. Frågeställningar gällande detta från ABE:s ledningskansli har gått till skolans prefekter och proprefekter för kännedom och åtgärd.

b. Struktur och förväntan gällande kvalitetsrådet

Eva Liedholm Johnson

Eva informerade om KTH:s styrdokument som reglerar kvalitetsråden samt om studentinflytande. Kvalitetsråd och programråd ska arbeta med fokus på kvalitetsfrågor och med den kontinuerliga uppföljningen och återkoppling i KTH:s kvalitetssystem.

ABE:s kvalitetsråd för grundutbildning haft uppdelningen vartannat möte med PA och vartannat möte med PA samt studierektorer (SR). Diskussion hölls om hur kvalitetsråden framöver ska organiseras.

Sammanfattning:

- Bra om alla funktioner är med på mötena men agendan kan tala om när på möten olika funktioner kan delta.
- Möten med bara PA fyller en funktion.
- Inspel från studenter blir bättre i möten med färre personer/funktioner.
- Möten för 50 kontra 20 personer har olika karaktär. Dialogen blir varierande beroende på deltagarantalet.
- Man kanske kan dela mötena i halva möten för PA/SR och halva bara PA.
- Kvalitetsrådet ska arbeta rådgivande men också med strategiska frågor såsom om framtidens utbildning.
- Viktigt att tänka på att mötena är effektiva då studenter avstår utbildning för att delta.
- Studenternas frågor kan komma högre upp i agendan ibland.
- Studenter kan få med sig frågor från kvalitetsrådet att stämma av på sektionerna och återkoppla nästkommande möten.
- Första delen av mötena för information och andra delen för diskussion.

Kvalitetsrådet provar framöver att kalla alla till möten (PA, SR m.fl.) men delar upp agendan i delar olika karaktär. Fungerar det inte justeras upplägget.

c. Huvudområde arkitektur

Malin Wennerholm

I dialogen om KTHs dokumentet *Ett ramverk för framtidens utbildning* Arbetar ABE vidare med frågan om att man bör ha med även huvudområde Arkitektur.

Mycket frågor om Covid-19 från studenter och lärare hanteras på Arkitektur. Kanske har det att göra med den ökade smittspridningen i samhället.

Rekrytering av ny PA för Arkitektur pågår. Studenterna inkluderas i rekryteringsprocessen b.l.a genom att sektionsordförande sitter med i institutionens ledningsgrupp där frågan initialt processades redan under våren. Studenterna ges som vanligt även möjlighet att komma med synpunkter längre fram i processen, vilket är planerat att ske veckan efter kvalitetsrådet ägt rum, genom avstämning med sektionsordföranden som brukligt.

Eva Liedholm Johnson

d. Övrigt

Kostnader för lokaler på Campus kan höjas. Mer information kommer.

Uppdrag som PA går ut vid årsskiftet för alla program.

4 Studentåterkoppling

Linnea Holmsten och
Alexander Sjölund

På Arkitektur är studenterna lite oroliga gällande att det än inte finns någon ny PA. Malin Vennerholm informerar om att till det kommer en ny PA har hon huvudansvar.

En fråga finns också om hur det går med ny PA på CSAMH. Eva Liedholm Johnson svarar att det eventuellt kan vara klart 1 oktober.

5 Utbildningskansli

a. Information från programhandläggningen

Parivash Salimi

Parivash informerade om att Universitetskanslersämbetet (UKÄ) har kritiserat universitetsranking som urval till utbildningar. Därför kan en justering i utbildningsplaner för masterprogram komma att ske. Programhandläggningen har försett aktuella PA med aktuell information.

Arbete pågår med den årliga uppdateringen av programbeskrivningarna till utbildningskatalog och utbildningswebb.

Utbildningsplaner för läsåret 23/24 är nästan klara för beslut nu. Kurslistor kan revideras med intern deadline 1 november. Information om möjlighet att inrätta kurser till 23/24 kommer snart.

4 Studievägledning

Tiina Vinter

a. Program och terminsstart m.m.

Det är hektiskt på studievägledningen på grund av program – och terminsstarter på KTH. Det har gått bra med årets mottagning av nya studenter. Sidan *Ny På KTH* innehåller mycket bra information för nya studenter <https://www.kth.se/student/studier/nypakth>

En ny sida för studenter är skapad på KTHs webb. Sidan rekommenderas att hänvisa till vid frågor.
<https://www.kth.se/student/studier/administrera/administrera-dina-studier-1.1143032>.

På något masterprogram önskas mer närvaro av studievägledningen vid informationsträffar med PA. Frågan ses över till nästa programstart.

b. Personal

En internationell koordinator är nu tjänstledig från ABE för arbete på Avdelningen för internationella relationer, IRO på KTH. Ersättare är klar. En studievägledare går på föräldraledighet i november och en handläggare på masterprogrammen väntas åter i januari. Tiina skickar ut länk med information om vem som är studievägledare/masterhandläggare på vilket program.

c. Särskild behörighet till kurs i examensarbete på masternivå

Rektor har beslutat principen att kurs i examensarbete ska utgöra avslutande del i alla utbildningsprogram. För särskild behörighet till examensarbete på avancerad nivå ska samtliga kurser i åk. 1-3 alternativt kurser som krävs för utfärdande av kandidatexamen samt minst 60 hp på avancerad nivå vara avklarade. Studenter ska enligt beslut ha rätt att *ansöka* om dispens.

Skolorna på KTH har kommit olika långt i frågan gällande ansökan om dispens. På ABE är riktningen att vi förhåller oss till att principen om behörighetskravet i rektorsbeslutet gäller.

5 Övriga frågor

a. Information om enkätundersökning

Oscar Fröjdh

Oskar informerade om att han har utvecklat en programutvärderingsenkät på Masterprogrammet i transport och geoinformatik. Bland annat med frågor om jämställdhet, mångfald och likabehandling (JML), hållbarhet och studentinflytande. Svarsfrekvensen var ungefär 50 %. Bättre än annars men målet är att få svarsfrekvensen ännu högre.

6 Nästa möte

26 september 2022